РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«17» сентября  2019 г.              г. Грозный                                         № 37

О назначении опроса граждан по вопросу переименования 35-го и 56-го

участков Октябрьского района города Грозного

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая

2010 года  № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О порядке

назначения и проведения опроса граждан в городе Грозном» утвержденного

Решением Совета депутатов города Грозного от 22 ноября 2012 года № 84, в

целях выявления мнения по наименования реконструированного объекта

города и увековечения памяти чеченского полководца Орцу Чермоева,

Грозненская городская Дума

        РЕШИЛА:

        1. Провести на территории города Грозного опрос граждан по вопросу

переименования 35-го и 56-го участков расположенных в Октябрьском

районе города Грозного.

        2. Предложить на опрос граждан вопрос следующего содержания:

«Согласны ли Вы с присвоением 35-му и 56-му участкам расположенных в

Октябрьском      районе      города     Грозного,      общего      наименования

«поселок Орцин-Мохк».

        3. Провести опрос граждан с 10.00 часов до 20.00 часов, в период с 19

сентября по 23 сентября 2019 года.

        4. Провести опрос граждан на следующей территории:

- город Грозный, Октябрьский район, «35-й участок», дома № 1, 1а, 2,

2 к. 23, 3-2, 10, 10а, 10б, 11б, 12, 14, 16, 16а, 17, 17а, 18, 23 к. 1, 24, 25, 25а, 26,

27а, 32, 32а, 34, 35, 37, 37б, 38, 39, 39а, 40, 41, 41а, 42, 42а, 43, 44, 45, 45а,

45б, 46, 46а, 48, 51, 54, 55, 56а, 57, 57а, 59, 65, 65а, 67, 67а, 68, 69, 70, 73, 74,

75, 75а, 76а, 102, 103, 104, 104а, 108б, 146, 166, 166а, 169, 170а, 171, 171а,

171б, 172, 172а, 173, 173 к. 1, 174, 174а, 175, 175а, 176, 177, 177а, 178а, 179,

179а, 180а, 181, 182а, 183а, 183б, 184, 185б, 185в, 186, 186а, 187а, 187б, 188,

188а, 189, 189а, 190, 190а, 191, 191а, 191б, 192а, 193, 193а, 194, 195а, 195в,

196, 197, 197а, 198, 198а, 199а, 200, 200а, 201, 202а, 203а, 204, 204а, 205, 206,

206а, 206б, 207а, 207б, 208, 208а, 208б, 209, 209а, 210, 210а, 211, 211б, 214,

214а, 217б, 242, 242а, 242б, 244, 244а, 245, 246, 246а, 399, 400, 400а, 500.

- город Грозный, Октябрьский район, «56-й участок», дома № 1, 1а, 2,

2 к. 23, 3-2, 10, 10а, 10б, 11б, 12, 14, 16, 16а, 17, 17а, 18, 23 к. 1, 24, 25, 25а, 26,

27а, 32, 32а, 34, 35, 37, 37б, 38, 39, 39а, 40, 41, 41а, 42, 42а, 43, 44, 45, 45а,

45б, 46, 46а, 48, 51, 54, 55, 56а, 57, 57а, 59, 65, 65а, 67, 67а, 68, 69, 70, 73, 74,

75, 75а, 76а, 102, 103, 104, 104а, 108б, 146, 166, 166а, 169, 170а, 171, 171а,

171б, 172, 172а, 173, 173 к. 1, 174, 174а, 175, 175а, 176, 177, 177а, 178а, 179,

179а, 180а, 181, 182а, 183а, 183б, 184, 185б, 185в, 186, 186а, 187а, 187б, 188,

188а, 189, 189а, 190, 190а, 191, 191а, 191б, 192а, 193, 193а, 194, 195а, 195в,

196, 197, 197а, 198, 198а, 199а, 200, 200а, 201, 202а, 203а, 204, 204а, 205, 206,

206а, 206б, 207а, 207б, 208, 208а, 208б, 209, 209а, 210, 210а, 211, 211б, 214,

214а, 217б, 242, 242а, 242б, 244, 244а, 245, 246, 246а, 399, 400, 400а, 500.

        5. Установить следующую методику проведения опроса граждан: опрос

граждан проводится путем обхода квартир (жилых домов), указанных в

пункте 4 настоящего Решения и заполнения опросных листов.

         6. Утвердить форму опросного листа согласно приложению.

       7. Установить необходимую минимальную численность граждан,

участвующих в опросе, не менее 60% от числа граждан, обладающих

активным избирательным правом и проживающих на опрашиваемой

территории.

       8. Проведение опроса граждан возложить на Комиссию по

наименованию (переименованию) объектов, установлению памятных знаков

в городе Грозный.

        9. Мэрии города Грозного оказать содействие в проведении опроса

граждан.

        8. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

        9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

И. о. Главы города Грозного                                                       М-А.В. Тураев

                                                                                                        Приложение к Решению

                                                                                                        Грозненской городской Думы

                                                                                                        от «    » _______ 2019г. № ___

Форма опросного листа

№ ____ «____» _____________ 2019 года

Вопрос: «Согласны ли Вы с присвоением 35-му и 56-му участкам

расположенных в Октябрьском      районе      города     Грозного,      общего

наименования «поселок Орцин-Мохк»?

По вопросу опроса поставьте любой знак только в одну колонку,

соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии - в колонку с

вариантом ответа "За", при несогласии - в колонку с вариантом ответа

«Против»).

№

п/

п

Фамилия

, имя,

отчество

Дата

рожде

ния

Адрес

места

жительств

а

Данные

паспорта

или

заменяюще

го его

документа

опрашивае

мых

Варианты

ответа

Подпись

опрашив

аемого

лица

Дата

внесени

я

подпис

и

«За» «Против»

Лицо, проводившее опрос ___________________________________________

                                                                                   Ф.И.О. подпись

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
                 место жительства, данные паспорта или заменяющего его документа

Председатель Комиссии по проведению опроса ________________________

_________________________________________________________________

                                                              Ф.И.О. подпись

Секретарь Комиссии по проведению опроса ___________________________

_________________________________________________________________

                                                                Ф.И.О. подпись